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SHERBIMl  I  PROVES

HEPuBLIKA     E     StiQIPEHISE

___QENDRAKOMUNITARE==f±:je qtndj{Sfr¢{  ±j 4c,JndiL

Nr rty prot , date ±L.Q±\2025                      Nr 33I[ prot  Jate H#+9¥2025

}IARREVESHIE BASHKEPL'`Tn||

ndermjet

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SIIERBIMIT TE PROVES

dhe

QENDRES KOMUNITARE  "TE QENDROJME SE BASHKU"



Sot me date  2/   .  012025, lidhet kjo marrfeveshje bashkepunimi ndemjet paleve:

I)rejtoriaePergjithshmeeSh6rbimitt6Prov5s,meadrese:RIuga"JordanMisja",Ndertesa
6/1,Hylja1,Kodipostar1016,Tirane,perfaqesuarngaDrejtoriiPergjithshemiSherbimitte
Proves  (ne mungese), Drejtori i Mbikqyries Elektronike,  Z.  Eris  SHESHI, ketu e rfe vijim
"DPSHP„

dhe

Qendra Komunitare "T5 qendrojme se bashku", institucion rfe varesi te Bashkise Tirane,
me  adrese:  Rruga  "Sabaudin  Gabrani",  Kombinat,  Misto  Mane,  Tirane,  perfaqesuar  nga
Drejtori Znj. Eglisjam LAZE, ketu e ne vijim "Qendra".

Paletneketemarfeveshjebashkepunimibiendakordperneushkriminesajsim5poshte:

Neni 1
0bjekti i marr5veshjes

ObjektiikesajmarreveshjejekousistonnevendosjenebashkepunimitndermjetDrejtorisese
Pergjithshme te Sherbimit te Proves dhe Qendres Komunitare "Te qendrojme se bashku" per
dhenieneasistencessociale,keshillimitpsiko-social,ofiininekurseveperfomimprofesional
perpersonatnenmbikqyrjemedenimealtemativerferastetefemijeve,terinjve,individeveme
nevojateveganta,meqellimmbrojtjeneinteresavetekomunitetit,parandaliminekryerjesse
veprave penale,  asistimin e tyre  gjate kryerjes  se denimit altemativ si dhe ne kapercimin e
veshtiresive per riintegrimin e tyre shoqeror.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo  malfeveshje  bashkepunimi  bazohet  rfe  ligjin  nr.  7895,  date  27.01.1995  "Kodi  Penal  i
RepublikesseShqiperise"indryshuar,rfeligjinrIT.37/2017,date30.03.2017"KodiiDrejtesise
PenaleperteMitur",neligjinnr.79/2020"PerEkzekutimineVendimevePenale",neliedinnr.
78/2020"PerOrganizimindheFunksionimineSherbimitteProves"indryshur,neVKMur.
421,date08.07.2021"PermiratimineRregulloressePergjithshmeteSherbimitteProves",ne
ligjinln.139/2015"PerVeteqeverisjenVendore"dherfeVendimineKeshillitBashkiaknr.67,
date12.06.2020"PerriorganizimineQendraveSocialerfevaresiteBashkiseTirane,neQendra
Komunitare".

Neni 3

DetyrimeteDrejtorises6P5rgjithshmet6Sherbimitt6Prov6s

1. DPSHP  me  arfe  te  Deges  Territoriale  te  Sherbimit  te  Proves  Tirane  njofton  Qendren  per
personatnenmbikeqyrjeosetemiturrfekonfliktmeligjinteciletkanenevojepersherbimete
ofiuarangaQendrameqellimrehabilitimindheriintegrimineketyrepersonave;

2.DPSHPgarantonparaqitjenespecialisteveteDegesTerritorialeteSherbimitteProvesTirane
prane  Qendres  (te  pajisur  me  dokumentin  identifikues  te  leshuar  nga  institucioni)  per
tt`^n;+r`r;in;n a er.iiriq§ s3 marries se sherbimeve te ofruara nga Qendra;



3. DPSHP  garanton se specialisti i Sherbimit te Proves ne ushtrimin e veprimtarise se tij  do te
udhehiqet nga ndershmeria, paanesia dhe profesionalizmi.

Neni 4
Detyrimet e Qendr6s

1.Qendramerrpersipertepranojepersonatrfenmbikqyrje,temituritrfekonfliktmeligjintereferuar
nga DPSIIP sipas kapaciteteve pritese te saj ;

2. Qendra ofron sherbime sociale duke perfshirfe regjistrimin dhe ndjekjen e mbeshtetjes ne arsimin
parashkollor  dhe  fillor,  leht€simin  e  trajnimit  profesional,  pergatitjen  per  tregun  e  punes,
perfshiljen e femijeve ne klasa arti, sporti dhe muzike, ne ganien e lojrave ne natyre dhe ngjarjet
relevante kulturore;

3.  Qendra ofron sherbime keshilluese ndermjetesuese lidhur me  strehimin social, punesimin dhe
riintegrimin social te personave te mesipem.

Neni 5
Koh5zgiatja

Kjo marreveshje bashkepunimi lidhet per nje periudhe te pacaktuar nga dita e nenshkrinit
dhe do te jet6efektive pergjate kesaj periudhe.

Neni 6
Personat e kontaktit

I. Secila nga palet percckton nj€ person kontakti te ciles/it i drejtohen te gjitha komunikinet,
qofshin verbale apo  te  shkruara,  si  elektronike ashtu dhe t€  shtypura n6  leter.  Ne  gastin  e
nenshkrinit te kesaj marfeveshjeje personat e kontalctit jane si ne Aneksin 1.

2. Personat e caktuar ne Aneksin 1, bashkelidhur kesaj marreveshjeje, do t6 jene pergjegjes per
saktesine e protokolleve, proces - verbaleve, listave dhe gdo dokunenti shoq€rues qe do te dale
ne zbatin te marreveshjes.

3. Ne rast te ndryshimit te njerit nga personat e caktuar ne Aneksin 1, pala e cila p6rfaqesohet
prej ketij personi, do te njoftoje me shkrim pal6n tjeter nenshkruese te dhenat e personit te ri te
kontaktit brenda  1  (nje) jave kalendarike nga data e ndryshimit, te  cilat njekohesisht do  t'i
bashkelidhen maneveshj es nepermj et ankeseve.

Neni  7
Zbatimi i marreveshjes

1. Palet marrin persiper zbatimin e kesaj marreveshjeje nga data e nenshkrimit te saj .
2. Per gdo problem gjate zbatimit te marreveshjes, palet marrin persiper te komunikojrfe midis
tyre per zgjidhjen me mirekuptim te te gjitha mosmarfeveshjeve qe mund te rdedhin gjate
zbatimit te saj .
3. Cdo ndryshim i akteve ligjore e nenligjore, per aq sa ato lidhen me kete Marreveshje, do te



Neni 8
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarreveshjet qe mund te lindin mes paleve zgjidhen me frymen e mirekuptimit dhe me
bisedime ndemj et tyre.

Neni 9
Dispozita t5 fundit

1.  Cdo  pale  merr persiper te pembushe  detyrimet  sipas  kesaj  marreveshjeje pa pretendim
financiar ndaj pales tjeter.

2.  MaITeveshja mund te ndryshohet vetem rfepermjet nje dokumenti me shkrim te neushknrar
nga te dyja palet.

3.  Kjo marreveshje bashkepunini hyn ne fuqi diten e rfeushkrimit te saj nga palet dhe hartohet
rfe 4 (kater) kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqipe, nga 2 (dy) kopje per secilen pale.

PER

DREJTORINE E PERGJITHSHME TE
SHERBIMIT TE PROVES

DREJTORI I PERGJITHSHEM

PER

QENDREN KOMUNITARE
"TE QENDROJME SE BASHKU"



Aneksi 1: Personat e Kontaktit.

Perfaqi5sues per Deg6n Territoriale te Sherbimit te Proves Tiran5:

Emer Mbiemer: Eristj ana Karganaj

Pozicioni : Specialist

Adresa: RIuga "Jo7~dcr# Mis/.a ", prane Gjykates se Shkalles se Pare Penale

Tel: +355 69 730 3014

Email:e±±£Ltjana.karcana_i@sherbimiproves.goval

P6rfaqesues per Qendren Komunitare ``Te q6ndrojme se bashku":

#;a(*ca¥#sgfroJon;

\

',+ ',mac
Emer Mbiemer:

Pozicioni:

Adresa:   2r.  Shawli   Gin4x+ajli , Hlbi a  tiaLLIL€

Tel:      -Cb83:3ioc¥5

Email. ndDde tenii¥. @dnd  C-`


